

Białogard, dnia 16. 04. 2019 r.

BF.3120.2019



Pan
Robert Borkowski
radny
Rady Miejskiej
Białogardu

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 9 kwietnia 2019 r. dotyczące możliwości podjęcia uchwały w sprawie zastosowania ulgi w podatku od nieruchomości dla małych przedsiębiorców i osób prowadzących działalność gospodarczą wyjaśniam, co następuje:

W Białogardzie obowiązuje obecnie uchwała Nr VII/55/2015 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1764). Uchwała ta wprowadza dla mikroprzedsiębiorców oraz małych, średnich i dużych przedsiębiorców zwolnienia przedmiotowe z podatku od nieruchomości od gruntów, budynków lub ich części, oraz budowli lub ich części, związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, stanowiące pomoc publiczną. Zwolnienia z podatku od nieruchomości obejmują grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części związane z realizowanymi przez przedsiębiorców na terenie miasta Białogard projektami inwestycyjnymi. Zwolnień z podatku od nieruchomości udziela się na warunkach określonych w tej uchwale oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości, oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów (Dz. U. z 2019 r. poz. 297).

Zwolnienia z podatku od nieruchomości udziela się przedsiębiorcom, którzy na terenie Białogardu rozpoczynają nową inwestycję oraz tym którzy już prowadzą działalność gospodarczą ale zainwestują w rozszerzenie działalności istniejącego zakładu w celu zwiększenia zdolności produkcyjnej lub dywersyfikacji produkcji.

Więcej informacji w tej sprawie zainteresowani przedsiębiorcy mogą znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Białogard. Wydział Budżetu i Finansów > Rodzaje spraw > Zwolnienie od podatku od nieruchomości na podstawie uchwały Rady Miejskiej Białogardu oraz na stronie podmiotowej Miasta Białogard w zakładce dla inwestorów.

BURMISTRZ
mgr Emilia Bury